ATA DA 6º REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E

PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL (COMDEPIR) - Realizado em 29/05/2025.

Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, não foi possível
atingir o quórum necessário para a realização da reunião nesta data, em razão da
convocação de alguns conselheiros para participarem da Semana Internacional do
Brincar, realizada na Escola Municipal José Manoel de Oliveira, no dia 29 de maio de
2025, às 13h, no bairro Capelinha – Caucaia do Alto/Cotia. Os conselheiros estiveram
envolvidos no desenvolvimento do projeto “Trançar os Cabelos e Contar Histórias”,
integrado à programação oficial do evento, promovendo vivência de valorização da
identidade, da oralidade e das tradições afro-brasileiras.

SOLANGE RIBEIRO AROEIRA

Secretária da Secretaria da Mulher,

Neurodiversidade e Inclusão Social

WALTER GONÇALVES SAMPAIO

Presidente do Comdepir

Presidindo os trabalhos